
加 シ 発 第 26 号 

令和６年 9 月吉日 

発注者各位 

 

公益社団法人加須市シルバー人材センター 

理事長 大村 伸夫 

（公印省略） 

 

契約価格の改定のお願い 

 

残暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、シルバー人材センター事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、すでにご承知のことと存じますが、昨今の物価高騰により、シルバー人材センター

でも必要経費の支出が年々増加しており、事業運営に影響が出始めております。 

また、厚生労働省からの指導により、地域の同種の業務を行う民間事業者の利益や地域の

労働者の雇用や就業の機会を侵食しないため、会員への配分金（会員に支払う報酬）は、同

種の業務を行う労働者の賃金を勘案した水準に設定することを求められております。 

加えて、最低賃金が毎年大幅に値上がりしていることもあり、厚生労働省からの指導に従

ったうえでの法人運営が大変難しい状況となってきております。 

全国的に、地域における労働者の賃金上昇等を勘案した価格設定が広がる中、大変心苦し

いお願いではございますが、社会情勢を踏まえ、下記のとおり改定させていただきたくお願

い申し上げます。 

何卒窮状をお察しいただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。改定後にあっ

ては、発注者の皆様にご活用いただけるよう努力してまいる所存でございますので、特段の

ご理解ご了承いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 事務費を含む契約価格の値上げ率 

  ５％程度 

 

２ 契約価格値上げの時期 

  令和７年４月から 

 

 

以上 


